



Helena Bäckman  
Miljö- och samhällsbyggnadsavd.  
Telefon 010-22 36 303  
helena.backman@lansstyrelsen.se

Regeringskansliet  
Miljö- och energidepartementet  
[m.registrator@regeringskansliet.se](mailto:m.registrator@regeringskansliet.se)

## Yttrande över Naturvårdsverkets förslag till ändringar i industriutsläppsförordningen (2013:250)

Miljö- och energidepartementet har översänt Naturvårdsverkets förslag till ändringar i industriutsläppsförordningen (2013:250) till Länsstyrelsen för synpunkter. Ändringarna i industriutsläppsförordningen görs med anledning av beslutade BAT-slutsatser för rening och hantering av avloppsvatten och avgaser inom den kemiska sektorn samt beslutade BAT-slutsatser för icke-järnmetallindustrin. Länsstyrelsen lämnar nedanstående synpunkter uppdelade på författningsförslaget till respektive BAT-slutsats.

### Förslag till ändring i industriutsläppsförordningen (2013:250) med anledning av beslutade BAT-slutsatser för icke-järnmetallindustrin (2016/1032/EU)

Länsstyrelsen konstaterar att undantaget i 29 § 3. författningsförslaget har ändrats något jämfört med Naturvårdsverkets vägledning i frågan under våren 2017. Undantaget i 29 § 3. gäller den gjutning som **inte** ska omfattas av BAT-slutsatserna för icke-järnmetallindustrin utan istället omfattas av befintligt BREF-dokument för gjutning (och kommande BAT-slutsatser för gjutning). Länsstyrelsen anser att föreslaget undantag som lyder "...med undantag för gjutning av styckegods med användande av gjutformar **till färdiggjuten produkt**" är tydligare än Naturvårdsverkets vägledning (angående tillämpningsområdet för BAT-slutsatser för icke-järnmetallindustrin) som gavs under våren 2017. Länsstyrelsen har därför inga synpunkter mot förslaget.

Länsstyrelsen anser dock att det är viktigt att det i vägledning framöver förtydligas vad som avses med t.ex. "styckegods" och "färdiggjuten produkt". Detta för att undvika tveksamheter kring de verksamheter som kan omfattas av antingen BAT-slutsatserna för icke-järnmetallindustrin eller kommande BAT-slutsatser för gjutning beroende på hur begreppen definieras.

Länsstyrelsen har inga övriga synpunkter på ovan nämnt förslag till ändring.



## Förlag till ändring i industriutsläppsförordningen (2013:250) med anledning av beslutade BAT-slutsatser för rening och hantering av avloppsvatten och avgaser inom den kemiska sektorn (2016/902/EU).

Länsstyrelsen har inga synpunkter på ovan nämnt förslag till ändring.

Länsstyrelsen vill dock påpeka att det datum för offentliggörande av slutsatserna (den 30 juni 2016) som uppgetts i Naturvårdsverkets promemoria till författningsförslaget är felaktigt. Datumet är viktigt eftersom verksamhetsutövaren ska följa slutsatserna senast fyra år efter offentliggörandet. Länsstyrelsen konstaterar i sammanhanget att rätt datum (den 9 juni 2016) har uppgetts i författningsförslaget.

---

I den slutliga handläggningen av detta ärende, i vilket vikarierande landshövding Anneli Wirtén beslutat och miljöskyddshandläggare Helena Bäckman varit föredragande har även miljöskyddshandläggare Per-Olof Svensson och enhetschef Gustav Enander deltagit.

Anneli Wirtén  
Vikarierande landshövding

Helena Bäckman  
Miljöskyddshandläggare

### Kopia till

Anneli Wirtén  
Miljö- och samhällsbyggnadsavdelningen (Emma Willaredt, Gustav Enander,  
Per-Olof Svensson)